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市
で
は
、
３
月
～
５
月
を
「
滞

納
徴
収
強
化
月
間
」
と
定
め
、
市

税
滞
納
者
に
対
し
て
、
夜
間
や
休

日
に
電
話
に
よ
る
催
告
や
訪
問
徴

収
の
実
施
を
強
化
し
ま
す
。

　
市
に
連
絡
の
な
い
ま
ま
長
期
に

滞
納
す
る
と
、
や
む
な
く
差
し
押

さ
え
や
そ
の
物
件
の
公
売
な
ど
の

滞
納
処
分
を
行
う
こ
と
に
な
り
ま

す
の
で
、
早
急
に
納
税
課
ま
で
連

絡
し
て
く
だ
さ
い
。

　
市
税
収
入
の
確
保
に
向
け
、
ご

理
解
と
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま

す
。

問
納
税
課

℡�

０
６・６
９
９
２・１
８
５
２
～

１
８
５
４

　
個
人
市
民
税
・
府
民
税
（
以
下

「
個
人
住
民
税
」）の
申
告
期
限
は
、

３
月
１６
日
（
月
）
で
す
。

　
平
成
２７
年
１
月
１
日
現
在
、
市

内
在
住
の
人
は
個
人
住
民
税
の
申

告
が
必
要
で
す
。

　
た
だ
し
、
税
務
署
へ
確
定
申
告

書
を
提
出
す
る
人
や
勤
務
先
で
年

末
調
整
を
し
た
人
（
給
与
以
外
の

所
得
が
な
い
場
合
）
は
、
必
要
あ

り
ま
せ
ん
。

　
年
金
受
給
者
に
つ
い
て
は
、
確

定
申
告
や
個
人
住
民
税
の
申
告
が

必
要
と
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
の

で
、
課
税
課
市
民
税
係
へ
問
い
合

わ
せ
く
だ
さ
い
。

　
ま
た
、
平
成
２６
年
中
無
収
入
の

人
、
ま
た
は
収
入
が
あ
っ
て
も
個

人
住
民
税
が
非
課
税
と
な
る
人
は

申
告
不
要
で
す
が
、
課
税
証
明
書

が
必
要
な
場
合
や
国
民
健
康
保

険
、
国
民
年
金
な
ど
の
手
続
き
で

申
告
が
必
要
な
場
合
は
、
個
人
住

民
税
の
申
告
書
を
提
出
し
て
く
だ

さ
い
。

申
告
受
付
・
会
場

▽�

３
月
１６
日
（
月
）
ま
で
（
土
・

日
を
除
く
）
午
前
９
時
３０
分
～

午
後
５
時
（
月
曜
日
は
午
後
４

時
ま
で
）・
中
央
公
民
館
４
階

▽�

中
央
公
民
館
受
付
終
了
後
～
午

後
５
時
３０
分
・
課
税
課
市
民
税

係
窓
口

▽
臨
時
休
日
受
付

３
月
１５
日
（
日
）
午
前
１０
時
～

午
後
３
時
・
中
央
公
民
館
４
階

郵
送
で
も
申
告
で
き
ま
す

申
告
書
に
必
要
事
項
を
記
入

し
、
収
入
お
よ
び
所
得
控
除
を

証
明
す
る
資
料
を
同
封
の
う
え

送
付
し
て
く
だ
さ
い
。

持�

印
か
ん
、
個
人
住
民
税
の
申
告

書
、収
入
を
証
明
す
る
書
類（
給

与
や
公
的
年
金
な
ど
の
源
泉
徴

収
票
や
収
入
内
訳
書
な
ど
）、

所
得
控
除
を
証
明
す
る
書
類

（
社
会
保
険
料
の
支
払
証
明
や
、

生
命
保
険
料
な
ど
の
控
除
証
明

書
、
医
療
費
の
明
細
・
領
収
書

な
ど
）

注�

昨
年
に
個
人
住
民
税
の
申
告
を

し
て
い
る
人
に
は
、
あ
ら
か
じ

め
申
告
書
を
送
付
し
て
い
ま

す
。
新
た
に
個
人
住
民
税
の
申

告
書
が
必
要
な
人
は
、
連
絡
し

て
く
だ
さ
い
。

注�

所
得
税
の
確
定
申
告
や
還
付
申

告
は
、
税
務
署
で
の
受
け
付
け

と
な
っ
て
い
ま
す
（
市
役
所
で

は
受
け
付
け
し
て
い
ま
せ
ん
）。

申
・
問
課
税
課
市
民
税
係

　

�

〒
５
７
０

－

８
６
６
６
京
阪
本

通
２

－

２

－

５

℡
０
６
・
６
９
９
２
・
１
４
５
６

税
の
お
知
ら
せ

税に関する
お知らせです

～
中
央
公
民
館
４
階
～

個
人
市
民
税
・
府
民
税
の
申
告
は

３
月
16
日
㈪ 

ま
で

　平日、仕事などで忙しい人や、病
気・失業などで市税を納付できない
人は利用してください。
夜間　３月２６日（木）１９：３０まで
休日　３月２２日（日）１０：００～１５：００
場納税課（市役所１号別館２階）
℡０６－６９９２－１８５２～１８５４
注�来庁時は、夜間休日出入口（正面玄

関側）を利用してください。
注�車で来庁した人を対象に、相談時

間帯のみ臨時駐車場を夜間休日受付
出入口（正面玄関側）の前に設置して
いますが、駐車台数に限りがありま
すのでご協力をお願いします。

市税の
夜間・休日納付相談

　
個
人
市
・
府
民
税
（
普
通
徴

収
分
）、
固
定
資
産
税
・
都
市

計
画
税
、
軽
自
動
車
税
の
納
付

に
は
、
便
利
な
口
座
振
替
を
ぜ

ひ
利
用
し
て
く
だ
さ
い
。

　
な
お
、
平
成
２７
年
度
分
口
座

振
替
の
申
し
込
み
や
変
更
は
、

３
月
３１
日
（
火
）
ま
で
に
納
税

課
ま
た
は
市
内
金
融
機
関
な
ど

で
申
し
込
ん
で
く
だ
さ
い
。

　

す
で
に
利
用
し
て
い
る
人

は
、
自
動
継
続
さ
れ
ま
す
。

問
納
税
課

℡
０
６
・
６
９
９
２
・
１
８
５
１

納
税
に
は

便
利
な

口
座
振
替

（
自
動
払
込
）を

滞
納
徴
収

　

強
化
月
間

税もりトピ
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税もりトピ 税 もりトピ

～
申
告
・
納
税
は
期
限
内
に
～

　
所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得

税・贈
与
税

３
月
１６
日（
月
）ま
で

個
人
事
業
者
の
消
費
税
お
よ
び
地

方
消
費
税

３
月
３１
日（
火
）ま
で

問
門
真
税
務
署

℡
０
６
・
６
９
０
９
・
０
１
８
１

　
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
「
確
定

申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
を
利

用
す
る
と
、
混
雑
す
る
確
定
申
告

会
場
で
長
時
間
お
待
ち
い
た
だ
く

こ
と
が
あ
り
ま
せ
ん
。

○�

誤
り
の
な
い
申
告
書
な
ど
を
作

成
可
能

　
画
面
の
案
内
に
従
っ
て
金
額

な
ど
を
入
力
す
る
だ
け
で
税
額

な
ど
が
自
動
的
に
計
算
さ
れ
る

の
で
、
誤
り
の
な
い
申
告
書
な

ど
が
作
成
で
き
ま
す
。

○�

印
刷
し
て
添
付
書
類
と
と
も
に

郵
送

　
作
成
し
た
申
告
書
な
ど
は
、

印
刷
し
て
添
付
書
類
と
と
も
に

郵
送
で
提
出
で
き
ま
す
。

　
こ
の
場
合
、
住
民
基
本
台
帳

カ
ー
ド
（
電
子
証
明
書
付
）
の

取
得
や
Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド
リ
ー
ダ
ラ

イ
タ
の
購
入
な
ど
、
事
前
準
備

は
不
要
で
す
。

問
門
真
税
務
署

℡
０
６
・
６
９
０
９
・
０
１
８
１

　
４
月
１
日
現
在
、
原
動
機
付
自

転
車
、
軽
自
動
車
、
小
型
特
殊
自

動
車
、
二
輪
の
小
型
自
動
車
を
所

有
ま
た
は
使
用
し
て
い
る
人
に
、

軽
自
動
車
税
が
課
税
さ
れ
ま
す
。

　
こ
れ
ら
の
車
な
ど
を
人
に
譲
っ

た
り
、
市
外
に
住
所
を
変
更
し
た

り
、
盗
難
・
廃
車
な
ど
で
使
用
で

き
な
く
な
っ
た
時
は
、
３
月
３１
日

（
火
）
ま
で
に
廃
車
な
ど
の
手
続

き
を
済
ま
せ
て
く
だ
さ
い
。

　
な
お
、手
続
き
な
ど
詳
し
く
は
、

下
表
の
と
お
り
で
す
。

問
課
税
課
税
政
係

℡
０
６
・
６
９
９
２
・
１
４
５
８

原
付
な
ど
の
廃
車
は
お
早
め
に

車　　種 原動機付自転車（125cc以下）
小型特殊自動車

軽自動車
（軽三輪・軽四輪）

軽二輪（126～250cc）
二輪の小型自動車（251cc以上）

手続・問合先 課税課税政係
℡06-6992-1458

軽自動車検査協会
大阪主管事務所・高槻支所
高槻市大塚町4-20-1
℡050-3816-1841

近畿運輸局
大阪運輸支局
寝屋川市高宮栄町12-1
℡050-5540-2058

廃車時に
必要なもの

・ナンバープレート
・�原動機付自転車申告済証
・印かん
・�本人確認書類
　（運転免許証、健康保険証など）

上記へ問い合わせください

時�

３
月
１６
日
（
月
）
ま
で
の
午
前

９
時
～
午
後
５
時
（
土
・
日
を

除
く
）

備�

３
月
１
日
（
日
）
に
限
り
、
確

定
申
告
の
相
談
、
申
告
書
の
受

付
を
行
い
ま
す
。

場
守
口
門
真
商
工
会
館

注�

門
真
税
務
署
庁
舎
内
で
は
、
申

告
相
談
を
行
っ
て
い
ま
せ
ん
。

問
門
真
税
務
署

℡
０
６
・
６
９
０
９
・
０
１
８
１

確
定
申
告
会
場
の
ご
案
内

確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー

確
定
申
告
は
お
済
み
で
す
か

こんなに
便利

　
年
度
末
に
あ
た
る
３
月
は
、
自

動
車
の
登
録
手
続
き
が
最
も
集
中

し
ま
す
。

　
３
月
下
旬
は
登
録
窓
口
が
大
変

混
雑
し
、
手
続
き
に
時
間
が
か
か

る
こ
と
が
予
想
さ
れ
ま
す
の
で
、

比
較
的
空
い
て
い
る
中
旬
ま
で
に

済
ま
せ
て
く
だ
さ
い
。

　
自
動
車
の
登
録
手
続
き
は
、
自

動
車
の
使
用
の
本
拠
の
位
置
を
管

轄
す
る
運
輸
支
局
、
事
務
所
で
行

う
こ
と
に
な
っ
て
い
ま
す
。

登
録
手
続
き
案
内

○
大
阪
運
輸
支
局

℡
０
５
０
・
５
５
４
０
・
２
０
５
８

○
な
に
わ
自
動
車
検
査
登
録
事
務
所

℡
０
５
０
・
５
５
４
０
・
２
０
５
９

○
和
泉
自
動
車
検
査
登
録
事
務
所

℡
０
５
０
・
５
５
４
０
・
２
０
６
０

備�

自
動
音
声
案
内
で
２４
時
間
利
用

で
き
ま
す
。
な
お
、
自
動
音
声

案
内
で
対
応
で
き
な
い
場
合

は
、
最
終
的
に
オ
ぺ
レ
ー
タ
ー

が
対
応
し
ま
す
（
開
庁
日
の
午

前
８
時
３０
分
～
午
後
５
時
１５

分
）。

～
自
動
車
の
登
録
手
続
き
～

近
畿
運
輸
局

大
阪
運
輸
支
局

か
ら
の
お
知
ら
せ
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税もりトピ

　
消
費
税
（
地
方
消
費
税
を
含

む
）
の
税
率
が
、
平
成
２６
年
４

月
１
日
か
ら
８
％
に
引
き
上
げ

ら
れ
ま
し
た
。

　
そ
の
た
め
、
平
成
２６
年
４
月

１
日
を
含
む
課
税
期
間
の
消
費

税
お
よ
び
地
方
消
費
税
の
確
定

申
告
書
の
作
成
は
、
帳
簿
な
ど

で
課
税
取
引
を
適
用
さ
れ
る

新
・
旧
税
率
ご
と
に
区
分
し
、

適
用
税
率
ご
と
に
計
算
す
る
必

要
が
あ
り
ま
す
。

注①�

新
税
率
８
％
の
内
訳
は
、
消

費
税
６
．３
％
、地
方
消
費
税

１
．７
％
で
す
。

　

�

（
旧
税
率
：
消
費
税
４
％
、

地
方
消
費
税
１
％
）

②�

平
成
２６
年
４
月
１
日
以
後
に

行
わ
れ
る
取
引
で
も
、
経
過

措
置
に
よ
り
旧
税
率
が
適
用

さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

詳
し
く
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
を
参
照
し
て
く
だ
さ

い
。

問
門
真
税
務
署

℡
０
６
・
６
９
０
９
・
０
１
８
１

ご存知
ですか

　
一
定
の
要
件
を
備
え
た
新
築

住
宅
に
対
し
て
税
額
を
減
額
す

る
制
度
が
設
け
ら
れ
て
お
り
、

課
税
さ
れ
る
こ
と
と
な
っ
た
年

度
か
ら
３
年
度
分
（
３
階
建
以

上
の
耐
火
・
準
耐
火
住
宅
は
５

年
度
分
）
に
限
り
、
１
戸
あ
た

り
１２０
㎡
ま
で
の
居
住
部
分
に
相

当
す
る
固
定
資
産
税
額
（
家
屋

分
）
の
２
分
の
１
が
軽
減
さ
れ

て
い
ま
す
（
認
定
長
期
優
良
住

宅
は
５
年
度
分
【
３
階
建
以
上

の
耐
火
・
準
耐
火
建
築
物
の
場

合
は
７
年
度
分
】）。

　
例
え
ば
、
平
成
２２
年
に
新
築

さ
れ
平
成
２３
年
度
か
ら
課
税
さ

れ
る
こ
と
と
な
っ
た
２
階
建
木

造
住
宅
の
固
定
資
産
税
が
、
平

成
２６
年
度
か
ら
急
に
高
く
な
っ

た
場
合
は
、
平
成
２３
～
２５
年
度

の
３
年
度
分
は
固
定
資
産
税
額

の
２
分
の
１
の
減
額
が
適
用
さ

れ
税
額
が
抑
え
ら
れ
て
い
た
も

の
が
、
新
築
住
宅
に
対
す
る
減

額
の
適
用
期
間
が
終
了
し
、
本

来
の
税
額
に
戻
っ
た
こ
と
が
そ

の
理
由
で
す
。

問
課
税
課
土
地
係
・
家
屋
係

℡
０
６
・
６
９
９
２
・
１
４
７
４

固
定
資
産
課
税
台
帳
の
閲
覧

対�

納
税
義
務
者
、
納
税
義
務
者
の

納
税
管
理
人
ま
た
は
納
税
義
務

者
の
委
任
状
を
持
つ
代
理
人
や

借
地
借
家
人
な
ど
の
関
係
者

期�

間　

４
月
１
日
（
水
）
か
ら

（
土
・
日
・
祝
日
は
除
く
）

時
午
前
９
時
～
午
後
５
時
３０
分

場
市
役
所
１
号
別
館
２
階
課
税
課

（
①
番
窓
口
）

手
数
料　
１
件
３
０
０
円

注�

４
月
１
日
（
水
）
～
６
月
１
日

（
月
）（
土
・
日
・
祝
日
は
除
く
）

は
無
料

持�

本
人
確
認
書
類（
運
転
免
許
証
、

健
康
保
険
証
、
前
年
度
の
納
税

通
知
書
な
ど
）

　
新
年
度
の
納
税
通
知
書
に
添

付
の
「
課
税
明
細
書
」
で
も
課

税
内
容
が
確
認
可
。
借
地
借
家

人
な
ど
の
関
係
者
は
、
本
人
確

認
書
類
と
併
せ
て
、
そ
の
権
利

を
証
す
る
書
類
（
賃
貸
契
約
書

の
写
し
な
ど
）

縦
覧
帳
簿
の
縦
覧

　
縦
覧
と
は
、
市
内
に
土
地
ま
た

は
家
屋
を
所
有
す
る
固
定
資
産
税

の
納
税
義
務
者
が
、
自
己
の
土
地

ま
た
は
家
屋
の
価
格
と
他
の
土
地

ま
た
は
家
屋
の
価
格
を
比
較
す
る

こ
と
を
通
じ
て
、
価
格
が
適
正
で

あ
る
か
ど
う
か
を
確
認
す
る
制
度

で
す
。

対��

納
税
義
務
者
、
納
税
義
務
者
の

納
税
管
理
人
ま
た
は
納
税
義
務

者
の
委
任
状
を
持
つ
代
理
人
な

ど
期�

間　
４
月
１
日（
水
）～
６
月
１

日（
月
）（
土・日・祝
日
は
除
く
）

時
午
前
９
時
～
午
後
５
時
３０
分

場�

市
役
所
１
号
別
館
２
階
課
税
課

（
①
番
窓
口
）

持�

本
人
確
認
書
類（
運
転
免
許
証
、

健
康
保
険
証
、
前
年
度
の
納
税

通
知
書
な
ど
）

手
数
料　
無
料

問
課
税
課
土
地
係
・
家
屋
係

℡
０
６
・
６
９
９
２
・
１
４
７
４

 固定資産税
・

都市計画税
～新築住宅に対する減額～

平
成
２７
年
度

固
定
資
産
課
税
台
帳
の
閲
覧
、

縦
覧
帳
簿
の
縦
覧

消
費
税
法
改
正

な
ど
の
お
知
ら
せ


